
2, e Ji1ť7ď

SMLOUVA O DÍLO
C.

uzavřenáve smyslu ustanovení 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

mezí tě mito smluvními stranami:

1. Objednatel: Mě sto Beneš ov
se sídlem: Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov
zastoupený : Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou mě sta
IČ O: 00231401
DIČ : CZ00231401
Bankovní spojení: Č eskáspořitelna as.
Č íslo účtu: 320035309/0800
(dále jen “ objednatel)

a

2. Zhotovitel: STRABAG RaiI a.s.
se sídlem: Ž elezničářská1385/29, Střekov 400 03 Ú stí nad Labemzastoupený : Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva

Ing. Luboš Tomáš ek, člen představenstva
‘ve vě cech smluvních

oprávně n jednat: JUDr. Petr Sodomka, prokurista
Kristý na Gregorová, prokurista

IČ O: 25429949
DIČ : CZ25429949
Bankovní spojení: Raiffeisenbank as.,
číslo účtu: 1121101929/5500
referenční kó d: RCKST-CZ-612-J BAL
číslo smlouvy: 1-01-21-006-JBAL
(dále jen “ zhotovitel“ )

takto:

Základní ustanovení

1. Tato smlouva o díto (dále tě ž jen “ smlouva“ ) je uzavřena na základě vý sledku podlimitního řízeníveřejné zakázky realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek (dále jen“ zákon“ ), 5 názvem “ Prodlouž ení podchodu ž st. Beneš ov přístupovákomunikace — napojenína ulici Jana Nohy, Beneš ov“ (dále jen “ veřejnázakázka“ ).
2. Dílo bude realizováno v souladu se zadávacími podmínkami objednatele stanovený mi v rámcisouvisejícího zadávacího řízení veřejnézakázky a nabídkou zhotovitele podanou v tomto zadávacímřízení (dále jen „ nabídka zhotovitele“ ).
3. Zhotovitel závazně prohlaš uje, ž e je na základě přísluš ného ž ivnostenského oprávně ní oprávně nvykonávat činnost smě řující k provedení díla dle této smlouvy, ž e disponuje vš emi právními,technický mi i personálními předpoklady, kapacitami a odborný mi znalostmi vš ech předpisů včetněznalostí Č SN, kteréjsou nutné k provedení díla dle této smlouvy, a ž e je tak schopen zajistit splně nísjednaného předmě tu smlouvy, ž e se seznámil se zadávací dokumentací objednatele v souvisejícímzadávacím řízení veřejné zakázky a se vš emi podklady, které mu byly objednatelem poskytnutya nemávůči nim ž ádné vý hrady, připomínky ani pož adavky a považ uje je za vhodné a dostatečné

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
1.1

2.2
02

1
Ce

rti
fik

át 
au

tor
a p

od
pis

u :
Jm

én
o :

 In
g. 

Ha
na

 Z
ieg

ler
ov

á
Vy

da
l : 

Po
stS

ign
um

 Q
ua

lif
ied

 C
A 

4
Pl

atn
os

t d
o :

 15
.12

.20
23

 10
:20

:41
-0

00
 +

01
:00



pro řádnéplně ní předmě tu smlouvy; a ž e je schopen podle tohoto zadání předmě t smlouvy odborněprovést v pož adovaném rozsahu a za cenu uvedenou v nabídce zhotovitele. Dále zhotovitelprohlaš uje, ž e bude v maximální míře chránit zájmy objednatele před veš kerý mi ztrátami, š kodami azbytečný mi vý daji.
4. Základní pojmy uvedenév obchodních podmínkách dle této smlouvy jsou vymezeny takto;a) objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plně ní veřejnézakázky,b) zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plně ní veřejnézakázky,c) předmě tný m zadávacím řízením je zadávací řízení na plně ní předmě tu smlouvy realizovanéobjednatelem jako zadavatelem, které bylo ukončeno uzavřením této smlouvy se zhotovitelemjako vybraný m dodavatelem,

d) podzhotovitelem je subdodavatel (poddodavatel) po uzavření smlouvy na plně ní veřejné zakázkynebo zakázky (dále označen jako ‘subdodavatel‘ nebo poddodavatel‘),
e) přísluš nou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiný m právnímpředpisem (vyhláš kou č. 169/2016 Sb., resp. 405/2017 Sb.), tj. ve smyslu této vyhláš ky jepřísluš nou dokumentací dokumentace v podrobnostech pro zadávání stavby se soupisemstavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, a to v rozsahu dle vyhláš ky Č . 169/1016Sb., resp. 405/2017 Sb. Přísluš nádokumentace byla součástí zadávacích podmínek vý š e uvedenéveřejné zakázky a je v této smlouvě též označována jako “ projektová dokumentace‘. Zasprávnost a úplnost projektovédokumentace odpovídáobjednatel.

f) polož kový m rozpočtem je zhotovitelem oceně ný soupis stavebních prací dodávek a služ eb, vně mž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vš ech polož ek stavebních prací dodávek asluž eb a jejich celkovéceny pro objednatelem vymezenémnož ství.
5. Priorita dokumentů v pořadí od dokumentu s nejvyš š í prioritou je stanovena takto;1. smlouvaodílo,

2. oceně ný soupís stavebních prací, dodávek a služ eb - polož kový rozpočet zhotovitele,3. projektovádokumentace,
4. ostatní dokumentace tý kající se provádě ní díla.

II.
Předmě t smlouvy

1. Předmě tem smlouvy je realizace předmě tu plně ní veřejnézakázky s názvem “ Prodlouž ení podchoduž st. Beneš ov — přístupová komunikace — napojení na ulici Jana Nohy, Beneš ov“ , a to podlezadávacích podmínek veřejné zakázky a nabídky zhotovitele (dále jen “ dílo“ ). Zhotovitel se toutosmlouvou zavazuje, ž e pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo způsobema v rozsahu stanovený m v této smlouvě a v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Objednatelse touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovenícenu ve vý š i a způsobem stanovený m v této smlouvě . Ř ádně provedený m dílem se rozumí dílo, kterémávlastnosti, formu, obsah i rozsah vymíně név této smlouvě , je bez vad a nedodě lků.2. Předmě t a rozsah díla je vymezen zadávacími podmínkami veřejné zakázky, zejména projektovoudokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, které byly součástízadávací dokumentace veřejné zakázky (dále jen “ PD“ a “ vý kaz vý mě r“ ), a nabídkou zhotovitelepodanou v zadávacím řízení veřejné zakázky. Oceně ný vý kazem vý mě r z nabídky zhotovitele, tj.rozpočet zhotovitele je přílohou této smlouvy.
3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení vš ech stavebních a montáž níchkonstrukcí, včetně dodávek potřebný ch materiálů a zařízení nezbytný ch pro řádné dokončen díla,déle provedení vš ech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichžprovedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. Součástí díla jsou i veš keré související stavebnípráce a vedlejš í vý kony neuvedenév PD nutnék řádnému dokončení a předání kompletního díla.4. V rámci provádě ní díla je zhotovitel povinen zejména;

- zajistit a provést vš echny opatření organizačního a stavebně technologického charakteruk řádnému provedení předmě tu díla,
- zajistit kompletní zařízení staveniš tě po celou dobu provádě ní díla a odstraně ní zařízení staveniš těke dni předání a převzetí objednatelem, jako součást zařízení staveniš tě zajistí zhotovitel i rozvod

2



potřebný ch médií na staveniš ti, jejich připojení na odbě rnámísta, následnáspotřeba půjde na vrub
zhotovitele
- zajistit dopravní opatření vyvolanáprovádě ním díla,
- zajistit odvoz, ulož ení a likvidaci odpadů a odstraně ného materiálu v souladu s přísluš ný mi právními
předpisy,
- zajistit čistotu V místě realizace předmě tu plně ní a vjeho okolí, zajisti údrž bu veřejný ch komunikací
a komunikací pro pě š í dotčený ch provádě ním díla a zajistit uvedení vš ech ploch a pozemků
dotčený ch provádě ním díla do původního stavu

zajistit veš keré práce, dodávky a služ by související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob
a majetku a zajistit bezpečnost při realizaci předmě tu díla ve smyslu plně ní bezpečnosti práce,
- zajistit předání prohláš ení o shodě , certifikátů a atestů na vš echny použ ité materiály a zařízení,
technický ch podmínek vý robků a dalš ích dokladů, souvisejících s plně ním předmě tu díla objednateli.

5, Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastní jménem a na vlastní odpově dnost. Dílo bude provedeno
V souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu s přísluš ný mi právními předpisy
a technický mi pož adavky.

III.
Doba plně ní a místo plně ní

1. Vybraný zhotovitel je povinen zahájit plně ní zakázky bez odkladu po uzavření smlouvy, přičemž
předání a převzetí staveniš tě bude provedeno nejpozdě ji do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí
účinnosti smlouvy. Zahájení a realizace stavebních prací bude probíhat dle harmonogramu
dodavatele schváleného objednatelem předpoklad 11/2021.
Ukončení stavebních prací a předání a převzetí díla: do 30.06.2022.
Vyklizení staveniš tě bude provedeno do 5 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací, předání a
převzetí díla.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádě ní díla postupovat dle časového harmonogramu, který byl součástí
zadávací dokumentace v souvisejícím zadávacím řízení, a dodrž ovat jednotlivé termíny v ně m
stanovené.

3. Zhotovitel je oprávně n předat dílo objednateli i před stanovený m termínem, ale pouze v případě , ž e
je vyhotoveno tak, ž e neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodě lek. V takovém případě je
objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu zbytek ceny.

4. Pokud se časové plně ní stane nemož ný m z důvodů tzv. vyš š í moci, nevhodný ch klimatický ch
podmínek (např. trvalé nebo přívalové deš tě , vichřice, poklesy denní teploty pod bod mrazu apod.) a
dalš ích případný ch klimatický ch a jiný ch jevů, při jejichž vzniku a trvání není z důvodu dodrž ení
technologický ch postupů nebo bezpečnosti práce, ochrany ž ivota, zdraví a majetku mož nésoustavné
provádě ní prací, upraví se doba plně ní o dobu jejich trvání. Ú daj O této skutečnosti bude zhotovitelem
zapsán ve stavebním deníku, jeho vě rohodnost potvrzena objednatelem nebo třetí nezávislou osobou
a o případnézmě ně termínu bude sepsán dodatek smlouvy. Tomuto rež imu podléhátéž nemož nost
řádného postupu prací zhotovitele lež ící na straně objednatele.

5. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 pracovních dnů před
zahájením přejímky. O předání a převzetí dokončeného a bezvadného díla bude obě ma smluvními
stranami sepsán písemný protokol.

6. Navrž ené stezka je vedena od podchodu přes stávající skladový areál firmy SAB a Stavební učiliš tě
Středočeského kraje s napojením na ulici Jana Nohy. Parcely č. 2364/3;2361/21; 2361/1; 2157/1, ulice
J. Nohy 3501, v kú. Beneš ov u Prahy (602 191).

Iv.
Cena díla

1. Cena díla sjednanásmluvními stranami činí:
- celkovácena bez DPH 13 943 651,35 Kč
- vý š e DPH 21% 2 928 166,78 Kč

celkovácena vč. DPH 16 871 818,13 Kč

3



2. Cena díla je cenou nejvý š e přípustnou za splně ní díla dle této smlouvy a obsahuje veš keré náklady
a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle PD a vý kazu vý mě r a dle veš kerý ch zadávacích
podmínek veřejnézakázky.

3. Cena díla je dolož ena polož kový m rozpočtem zhotovitele, tj. oceně ný m vý kazem vý mě r z nabídky
zhotovitele, který je přílohou této smlouvy. Cena je platnáaž do termínu dokončení díla sjednaného
dle smlouvy. Jednotkovéceny uvedenév polož kovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plně ní
smlouvy.

4* Cena díla zahrnuje vš echny práce, dodávky, služ by, vý kony a média, který ch je potřeba k zahájení,
provedení, dokončení a zprovozně ní předmě tu díla pro rozsah díla dle Č l. II této smlouvy včetně
nákladů na ubytování, stravnéa dopravu pracovníků apod.

Š . Cena díla nesmí bý t mě ně na v souvislosti s inflací české mě ny, hodnoty kursu české mě ny vůči
zahraničním mě nám či jiný mi faktory s vlivem na mě nový kurs, stabilitou mě ny nebo cla. Cenu díla je
mož nézmě nit v případě změ n sazby daně z přidanéhodnoty.

6. V případě , ž e se v průbě hu provádě ní díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaný ch okolností
potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaž eny v původních zadávacích podmínkách
a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení díla, je mož né
tyto práce zadat pouze za předpokladu dohody obou smluvních stran a za předpokladu splně ní
pož adavků 222 zákona, přičemž v případě změ n smlouvy menš ího rozsahu bude postupováno dle
222 odst. 4 zákona. Zhotovitel je povinen na skutečnosti zjiš tě né v daném smyslu neprodleně
upozornit zadavatele zápisem do stavebního deníku a vést jejich oddě lenou evidenci. Zhotovitel je
dále povinen ke kaž dé změ ně provádě ný ch prací oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb
tvořícím přílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena technický m dozorem investora,
zpracovat změ nový list, jenž bude v případě dodatečný ch stavebních prací podkladem pro dodatek ke
smlouvě . Veš keré dodatečné stavební práce musí bý t písemně odsouhlaseny oprávně ný mi zástupci
obou smluvních stran a lze je provést až po uzavření písemného dodatku ke smlouvě . Pro oceně ní
tě chto prací bude už ito jednotkový ch cen z cenové nabídky zhotovitele. V případě rozdílný ch cen u
stejný ch polož ek bude použ ita nejniž š í polož ková cena za stejný druh prací a dodávek. U prací v
cenové nabídce neobsaž ený ch si objednatel vyhrazuje právo kontroly podrobné kalkulace přísluš ný ch
polož ek a jednání o jejich vý š i.

7. Objednatel je oprávně n odečíst cenu neprovedený ch prací vyčíslený ch podle nabídkového rozpočtu
v případě sníž ení rozsahu prací, dílčích změ n technologií nebo materiálů. Rovně ž tato zrně na musí bý t
odsouhlasena oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran a zpracována formou dodatku smlouvy.

8 V případě nahrazení jedné či více polož ek soupisu stavebních prací jednou nebo více polož kami při
dodrž ení stejnénebo vyš š í kvality a stejnénebo niž š í ceny budou smluvní strany postupovat v souladu
S ustanovením 222 odst. 7 zákona.

V.
Platební podmínky

1. Ú hrada za plně ní smlouvy bude provádě na na základě daň ový ch dokladů (faktur) vystavený ch
zhotovitelem za kaž dý kalendářní mě síc. Veš keré platby budou probíhat vý hradně bezhotovostně
v český ch korunách (Kč). Rovně ž veš kerécenovéúdaje budou uvádě ny v Kč.

2. Provedené práce a dodávky, oceně né podle polož kového rozpočtu a nerozporované zadavatelem,
budou hrazeny na základě soupisu provedený ch prací. Zadavatel a technický dozor zadavatele mají
lhůtu 7 dní k posouzení a odsouhlasení správnosti soupisu. Součástí faktur musí bý t soupis skutečně
provedený ch prací, dodávek a služ eb odsouhlasený oprávně ný m zástupcem objednatele.

3. Vš echny faktury zhotovitele budou předkládány v jednom vyhotovení a musí splň ovat vš echny
nálež itosti platebních dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném
zně ní a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném zně ní, zejména:

4. označení faktury a číslo,
5. obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ O a DIČ ,
6. předmě t plně ní a den splně ní,

4



7, den vystavení faktury a lhůtu splatnosti, tj. 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, datumzdanitelného plně ní,
8. označení banky a číslo účtu, na který mábý t placeno,
9, fakturovanou částku vč. DPH, základ daně , sazbu daně , vý š í daně ,
10. razítko zhotovitele a podpis oprávně néosoby zhotovitele.
11 Doba splatnosti daň ový ch dokladů činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení daň ového dokladuobjednateli.
12. Platby budou probíhat až do vý š e 90 % ceny plně ní veřejnézakázky. Zhotovitel souhlasí s tím, ž e 10% ceny díla bude objednatelem zadrž eno jako pozastávka na odstraně ní případný ch vad anedodě lků stanovený ch protokolem o předání a převzetí díla. Tato pozastávka bude uvolně na do 14dnů od dne, kdy si obě smluvní strany v „ Zápisu o odstraně ní vad a nedodě lků‘1 vzájemně písemněpotvrdí, ž e vady a nedodě lky byly řádně a úplně odstraně ny. Zádrž né (tj. pozastávku 10 % z cenydíla) lze uplatnit až po úhradě ceny díla sníž enéo zádrž né. Zhotovitel je oprávně n nahradit zádrž nébankovní zárukou ve vý š i zádrž ného.
13. Objednatel je oprávně n před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli jím vystavenou fakturu,pokud nebude obsahovat nálež itosti uvedené v této smlouvě , případně dalš í nálež itosti stanovenéprávními předpisy. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Noválhůta splatnosti začínábě ž et doručením opravenéfaktury objednateli.

Vl.
Záruční doba a odpově dnost za vady

1. Zhotovitel provede dílo na svénebezpečí a nese odpově dnost za provedení díla.
2. Zhotovitel odpovídáza to, ž e předmě t smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v záručnídobě bude mít vlastnosti dohodnutétouto smlouvou. Záruční doba počínábě ž et dnem řádnéhopředání a převzetí celého díla a úplného odstraně ní vš ech vad a nedodě lků uvedený ch v zápisuO předání a převzetí díla.
3. Zhotovitel se zavazuje v průbě hu záruční doby zajiš ťovat bezplatné odstraň ování objednatelemřádně reklamovaný ch vad.
4. Zhotovitel neodpovídáza vady díla, které byly způsobeny použ itím podkladů a vě cí poskytnutý chobjednatelem a zhotovitel ani při vynalož ení veš kerépéče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo nani upozornil objednatele, ale ten na jejich použ ití trval.
5. Záruční doba je 60 mě síců na celé dílo, tj. na provedené stavební práce a materiál (mimo práce amateriály dodanéobjednatelem).
6. Lhůtu pro odstraně ní reklamovaný ch vad sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahureklamované vady. Nedojde-li mezi obě ma stranami k dohodě O termínu odstraně ní reklamovanévady, platí, ž e reklamovanávada musí bý t odstraně na nejpozdě ji do 15-ti dnů ode dne uplatně níreklamace objednatelem.
7. Objednatel se zavazuje, ž e případnou reklamaci uplatní bezprostředně pojejím zjiš tě ní.8. V případě , ž e zhotovitel odstranil záruční vady, je povinen provedenou opravu objednateliprotokolárně předat.
9. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodluž uje o dobu, která uplynula od doručeníreklamace vady do doby jejího odstraně ní.

Vil.
Podmínky provedení díla

1. Objednatel se zavazuje, ž e předázhotoviteli staveniš tě v termínu dle či. III smlouvy, a to ve stavuzpůsobilém k provádě ní prací. Uvedenou skutečnost smluvní strany potvrdí společný m zápisem.2. Zhotovitel je vý slovně zavázán provést dílo v rozsahu a způsobem vymezený m touto smlouvou,řádně , včas a V souladu s poskytnutý mi podklady, při dodrž ení přísluš ný ch platný ch i doporučený chČ SN, ON (oborovánorma), norem ISO a v kvalitě odpovídající pož adavkům a účelu díla.

5



3. K zámě nám materiálů oproti poskytnutý m podkladům je vž dy třeba předbě ž ného souhlasu
objed natele

4. Objednatel je oprávně n průbě ž ně kontrolovat provádě ní díla. Zjistí-li, ž e zhotovitel při provádě ní díla
nedodrž uje předepsané technologické postupy, nebo provádí dílo zřejmě nekvalitně , uplatní u
zhotovitele pož adavek na nápravu zápisem do stavebního deníku (dáte takéjen jako „ deník“ nebo
„ SD“ ). Zhotovitel se zavazuje zjiš tě névady v nejkratš ím mož ném nebo dohodnutém termínu na své
náklady odstranit. Neodstraní-li zjiš tě névady ani v dohodnuté lhůtě , máobjednatel právo pozastavit
platby až do odstraně ní vady nebo případně od smlouvy odstoupit.

5. Zhotovitel dnem předání staveniš tě přebíráv plném rozsahu odpově dnost za vlastní řízení prací,
dodrž ování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, pož árních, ekologický ch a dalš ích předpisů,
čistotu a pořádek na staveniš ti a vjeho bezprostředním sousedství (přilehlé chodníky a komunikace,
včetně příjezdovékomunikace) a za vstup cizích nepovolaný ch osob.

6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změ ně ně který ch
dalš ích zákonů, v platném zně ní, a jeho provádě cí předpisy nakládat s odpadový mi materiály
vzniklý mi jeho činností v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci azbestu
V souladu s přísluš ný mi právními předpisy.

7. Smluvní strany se dohodty na konání kontrolních dnů (dále také jen jako “ KD“ ), které budou
svolávány minimálně li za 14 dní za účasti odpově dný ch zástupců objednatele i zhotovitele.

8. Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést stavební deník, a to ode dne převzetí staveniš tě .
Bě hem pracovní doby musí bý t deník na stavbě trvale přístupný . Do deníku se zapisuji vš echny
skutečnosti rozhodnépro plně ní této smlouvy. Součástí zápisů ve SD se stanou i zápisy z jednotlivý ch
KD. Smluvní strany se dohodly, ž e zápisy z KD jsou nadřazeny zápisům v SD v rámci komunikace mezi
objednatelem a zhotovitelem, V případě rozporu v zápisech z KD a ve SD, platí zápis z kontrolního
dne stavby.

9. Případné obstarání povolení záboru veřejný ch prostranství, dočasný ch dopravních omezení včetně
jejich označení a dalš ích skutečností nutný ch při střetu s provozem na veřejný ch komunikacích je
povinností zhotovitele. Zhotovitel hradí ze svého vš echny správní poplatky s tím spojené.

10. Zhotovitel je odpově dný za to, ž e při provádě ní smluvních vý konů budou dodrž eny platnázákonná
ustanovení a úřední předpisy pro ochranu krajiny, ž ivotního prostředí, přírody a vodních zdrojů.

fl. Zhotovitel musí při provádě ní vý konů postupovat tak, aby nezávisle na zákonný ch předpisech a
úředních nařízeních nebyly na ž ivotním prostředí a vodních zdrojích v oblasti místa plně ní způsobeny
ž ádnéš kody, převyš ující nutný rozsah pro provádě ní stavebních vý konů.

12. Případné š kody, které vznikly v průbě hu stavby objednateli nebo třetím osobám vinou zhotovitele,
uhradí zhotovitel.

13. Zhotovitel je povinen provést likvidaci zařízení staveniš tě , úklid a uvedení stavbou dotčený ch
pozemků do předchozího stavu na své náklady a nejpozdě ji do předání díla.

14. Zhotovitel se zavazuje předlož it objednateti ke schválení kaž dou změ nu poddodavatele.
Poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval splně ní kvalifikace v předmě tném
zadávacím řízení, je mož né změ nit jen ve vý jimečný ch případech a se souhlasem objednatele. Nový
poddodavatel musí splň ovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v před mtnérn
zadávacím řízení.

15. Zhotovitel zajiš ťuje komplexní zabezpečení stavby a do doby jejího předání objednateli nese
odpově dnost za š kody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za š kody způsobené třetím
osobám. Zhotovitel odpovídái za š kodu na díle způsobenou činností tě ch, kteří pro ně j dílo a s tím
související činnosti provádě jí. Š kody, které zhotovitel způsobí svý m opomenutím, nedbalostí nebo
neplně ním podmínek vyplý vajících z obecně závazný ch právních předpisů, z technický ch nebo jiný ch
norem nebo vyplý vajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není.ii to
mož né, tak finančně uhradit.

16. Zhotovitel se zavazuje k dodrž ování platný ch pracovně právních předpisů včetně zákazu nelegálního
zamě stnávání, předpisů vztahující se k pobytu cizinců v Č eskérepublice, předpisů stanovících
podmínky zdravotní způsobilosti zamě stnanců, předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochranězdraví při práci na staveniš ti, pož árních předpisů, hygienický ch předpisů, předpisů k ochraně
ž ivotního prostředí včetně předpisů upravujících nakládání s odpady (předevš ím zákona č. 540/2020,

6



Q odpadech, v platném zně ní). Dále se zhotovitel zavazuje řádně a včas hradit své závazky vůčipoddodavatelům a umož nit objednateli kontrolovat u zamě stnanců zhotovitele, podílejících se narealizaci díla dle této smlouvy, zda jsou odmě ň ování v souladu s platný mi právními předpisy.Zhotovitel dále zajistí, ž e vš echny osoby podílející se na realizaci díla dle této smlouvy budouvybaveny osobními ochranný mi pracovními pomůckami.17. Je-li zhotovitel v prodlení s úhradou řádně provedený ch a vyfakturovaný ch prací poddodavateli, jeobjednatel oprávně n provést předmě tnou úhradu dotčenému poddodavateli přímo; v takovémpřípadě již předmě tnáplatba nebude ze strany objednatele uhrazena zhotoviteli.18. Zhotovitel je povinen bý t pojiš tě n proti š kodám způsobený m jeho činností včetně mož ný ch š kodzpůsobený ch pracovníky zhotovitele. Zhotovitel je povinen bý t po celou dobu provádě ní dílapojiš tě n pro případ svéodpově dnosti za š kodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolánísvý ch zamě stnanců.
19. Zhotovitel prohlaš uje, ž e máuzavřené pojiš tě ní obecné odpově dnosti za š kodu způsobenou třetímosobám při vý konu povolání s pojistný m limitem min. ve vý š i min. 10,0 mil. Kč. Toto pojiš tě ní sezhotovitel zavazuje udrž ovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla až do doby vydání, případněnabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí.

VlIl.
Smluvnípokuty a úroky z prodlení

1. Za nesplně ní stanovené lhůty pro dokončení díla dle Č l. lil odst. 1 smlouvy je objednatel oprávně núčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve vý š i 0,2 % z celkovéceny díla včetně DPH za kaž dý kalendářníden prodlení.
2. Pro případ prodlení zhotovitele se splně ním kteréhokoliv ze závazný ch termínů (milníků, uzlový chbodů) částí díla podle podrobného harmonogramu vý stavby, který je přílohou této smlouvy, jezhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve vý š i 0,1 % z ceny díla včetně DPH, a to za kaž dýkalendářní den prodlení.
3. Pro případ poruš ení jiné podstatnépovinnosti zhotovitele se sjednáváprávo objednatele pož adovatsmluvní pokutu ve vý š i 0,05 % z celkovéceny díla včetně DPH za kaž dý započatý kalendářní den, kdyporuš ení povinnosti trvá.
4. V případě poruš ení povinnosti čI. VIl. odst. 16 se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvnípokutu ve vý š i 1.500 Kč, a to za kaž dý zjiš tě ný případ poruš ení tě chto povinností.5. V případě prodlení objednatele s placením peně ž itého závazku ve sjednané lhůtě je zhotoviteloprávně n po objednateli pož adovat zaplacení úroku z prodlení ve vý š i 0,2 % z dluž né částky za kaž dýkalendářní den prodlení.
6. Smluvní pokuta je splatnádo 15 dnů od jejího vyúčtování plátci smluvní pokuty; byl-li v této lhůtěpodán návrh na zahájení insolvenčního řízení, stáváse smluvní pokuta splatnou okamž ikem účinnostirozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení.
7. Objednatel máprávo pohtedávku na zaplacení smluvní pokuty započíst s pohledávkou zhotovitele nazaplacení ceny díla.
8. Pro případ, ž e objednateli vznikne z poruš ení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta,š koda převyš ující vý š i ujednané smluvní pokuty, se smluvní strany odchylně od 2050 zákonaČ . 89/2012 Sb., občanský zákoník dohodly, ž e zhotovitel je povinen nahradit objednateli š kodui V částce přesahující vý š i smluvní pokuty.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel můž e od smlouvy odstoupit i před dokončením prací zjistí-li, ž e provádě né práce i přesupozorně níjsou nekvalitní nebo dochází k prodlení při provádě ní prací.2. Objednatel je oprávně n od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel v průbě hu provádě ní díla přestanesplň ovat základní a profesní kvalifikační předpoklady pož adovanév souvisejícím zadávacím řízení.

‚ 7



3. Objednatel je oprávně n odstoupit od smlouvy, jestliž e zhotovitel poruš í zvláš ť závaž ný m způsobem
jakékoliv ustanovení této smfouvy a přes písemnou vý zvu objednatele neodstraní následky takového
poruš ení (pokud tyto následky mohou bý t odstraně ny), nebo zhotovitel svý m jednáním nebo
opomenutím opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost, čímž ohrož uje zhotovení díla.

4. V případě odstoupení od této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli k datu právních účinků
odstoupení veš kerádosud řádně poskytnutáplně ní a zhotovitelem fyzicky dodaný a prokazatelně
objednaný materiél,

5. Zhotovitel je oprávně n odstoupit od této smlouvy, jestliž e objednatel svý m jednáním nebo
opomenutím zvláš ť závaž ný m způsobem ohrozil zhotovení díla a i přes písemnou vý zvu zhotovitele
nezajistil v přimě řenédobě népravu nebo neučinil opatření smě řující k odstraně ní závadného stavu,
nebo objednatel svý m jednáním nebo opomenutím opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost,
čímž ohrož uje zhotovení díla.

6. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé straně , za doručené se odstoupení považ uje i
tehdy, pokud strana, kteréje doručováno, zmaří doručení nebo doručení bez důvodu nepřevezme.

7. Odstoupení od smlouvy nemávliv na povinnost platit smluvní pokuty a případnénáhrady š kod.

X.
Záyě rečnáujednání

1. Tato smlouva se spravuje český m právním řádem, V případě sporů se smluvní strany zavazují řeš it je
na úrovni jednání svý ch statutárních zástupců. Nedojde-li mezi nimi k dohodě , je přísluš ný obecný
soud strany ž alované.

2. Ke změ nám této smlouvy můž e dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to formou
písemný ch vzestupně číslovaný ch dodatků. Zrně ny smlouvy musí bý t provedeny v souladu
se zákonem, zejména s ustanovením 222 zákona.

3. Jakákoliv oznámení stran této smlouvy budou doručována písemně , a to doporučený m dopisem na
adresu sídla nebo datovou schránkou.

4. Objednatel je z titulu svého postavení investora stavby oprávně n provádě t kontrolní a dozorčí
činnosti jako technický dozor objednatele nebo touto činností ně koho pově řit (dále také jen jako
“ TDO‘). TDO je oprávně n zejména;

- zastupovat objednatele při jednáních se zhotovitelem, gen. projektantem, stavebním úřadem,
- přebírat práce a dodávky, kterébudou V dalš ím postupu prací zakryty, nebo se stanou
nepřístupný mi, včetně prací na vodotě sný ch izolacích a izolacích zvukový ch,
- provádě t kontrolu kvality díla,

- -

- provádě t kontrolu odstraň ování vad a nedodě lků a potvrditjejich odstraně ní,
- odsouhlasovat změ ny projektovédokumentace.

5. Zhotovitel bere na vě domí, ž e se podpisem této smlouvy stáváv souladu s ustanovením 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změ ně ně který ch zákonů,
V platném zně ní, osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finanční kontroly provádě ně v souvislosti
S úhradou zbož í nebo služ eb z veřejný ch vý dajů nebo z veřejnéfinanční podpory.

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejně ním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., O zadáváníveřejný ch zakázek, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

7. Zhotovitel bere na vě domí povinnost objednatele zveřejň ovat smlouvy za podmínek stanovený ch
zákonem č. č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinností ně který ch smluv, uveřejň ování
tě chto smluv a o regístru smluv (zákon o registru smluv) a souhlasí s tim, ž e tato smlouva bude
zveřejně na v celém svém rozsahu.

8. Objednatel dopředu vylučuje postoupení jaký chkoliv splatný ch i nesplatný ch pohledávek, práv a
závazků zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy o dílo nebo z její části na třetí osobu (postupníka)
bez předchozího písemného souhlasu objednatele a současně odmítá osvobození zhotovitele
(postupitele) podle 1898 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud by k takovému
postoupení doš lo.

9. Závazky vyplý vající z této smlouvy přecházejí i na případnéprávní nástupce obou smluvních stran.
10. Objednatel bude cenu za dílo hradit ve vý š i a způsobem sjednaný m v této smlouvě o dílo jen na

bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlaš uje, ž e tento účet je

8



současně bankovním účtem, který zhotovitel zveřejnil v Registru plátců DPH vedeném Ministerstven
financí Č eské republiky.

1L Nedílnou součástí smlouvy je jako její příloha polož kový rozpočet a harmonogram z nabídky
zhotovitele.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrž í tři stejnopisy a
zhotovitel jeden stejnopis. V případě elektronického podpísu se počet vyhotovení neurčuje.

13. Smluvní strany prohlaš ují, ž e si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,
pravéa váž névůle připojují níž e své podpisy

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Beneš ově dne

Ing.
Jaroslav
Hlavnička

Digitálně podepsal
Ing. Jaroslav
Hlavnička
Datum: 2021.12.20
16:51:20 +0100

V Praze dne 20.12.2021

. ‚ Digítálně podepsalKristyna Kristý na Gregorová

GregorováDstum. 2021.1 2.20

Kristý na Gregorová
prokurista

Ing. Jaroslav Hlavnička
starosta mě sta

I U D P t Digitálně podepsal
J r. e r JUDr. Petr Sodomka

S Datum: 2021 2.20O om.a 14:37:10+0100

JUDr. Petr Sodomka
prokurista

9


